令和２年１０月１９日

    関係機関等の長  殿
                          国立大学法人佐賀大学

教育研究院医学域長
末岡 榮三朗

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて，このたび本学部では，下記の要領にて教員の公募を行うことになりました。つきましては，

貴機関の関係者にお知らせいただくとともに，適任者の御推薦について，よろしくお取り計らいく

ださいますようお願い申し上げます。

なお，本公募では，「男女共同参画社会基本法」の主旨に則り，業績評価等の審査結果につ

いて同等と認められた場合には，女性を優先的に採用します。

敬具
記

１．募集者    佐賀大学（佐賀市本庄町１）

２．職名・募集人員  講師（常勤職員）・１名

３．就業場所   佐賀大学鍋島キャンパス（佐賀市鍋島５丁目１－１）
  （配属）   医学部附属病院 精神神経科

４．専門分野   精神医学

５．業務担当   精神神経科領域の診療，及び教育，研究を担当

         担当科目 学 部：精神・神経（ユニット９），ＣＢⅬ 等

６．選考方針   佐賀大学において，精神科診療ならびに精神医学の教育・研究を講師として

担当し，発展させていただける方を希望します。

７．応募資格   ・上記専門分野に関する博士の学位を有する方

         ・上記専門分野に関する研究上の業績及び臨床経験を有する方

８．着任時期   令和３年１月１日以降，採用決定後のできるだけ早い時期

９．提出書類   ①履歴書（別紙様式１）                      １部
         ②研究業績書（別紙様式２）                    １部
         ③著書，論文等の別刷（原則として全編）             各１部
         ④科学研究費等の取得状況（別紙様式３）             １部

         ⑤ティーチング・ポートフォリオまたは教育業績書（別紙様式４） １部
   ただし，応募する時点で佐賀大学に常時勤務する大学教員（医学部

医学科臨床医学系専任の助教及び医学部附属病院専任の講師及び助教
を除く）については，標準版ティーチング・ポートフォリオ（本文お
よび根拠資料）の提出を必須とします。

         ⑥推薦者のある場合はその推薦書（別紙様式５）         各１部

         ⑦保有する学位（博士）に関する学位授与証明書（学位記の写は

不可），医師免許証，各種専門医等の資格等の写し         各１部

＊ 所定様式及び記載要領は，医学部ホームページ

  (https://www.gab.med.saga-u.ac.jp/boshu/kyokan.html)からダウンロードしてください。

  また，上記提出書類の②研究業績書（別紙様式２）については，併せて電子媒体での提出

をお願いします。

10．応募期限   令和２年１０月３０日（金）【必着】

11．提 出 先   〒849-8501 佐賀市鍋島５丁目１－１

               国立大学法人佐賀大学医学部長 末岡 榮三朗

          〔応募は，原則として郵便（簡易書留）とし，封書の表に「精神神経科 講師

応募書類在中」と朱書願います。また，この件の問合せは，下記，医学部総務

課人事主担当にお願いします。〕

12.問合せ先    医学部総務課人事主担当

          TEL：0952-34-3320  FAX：0952-34-2011

         E-mail：medjin@mail.admin.saga-u.ac.jp

13．待 遇  任  期：医学部では教員の任期制を適用しております。（任期は最長５年，ただし，

審査により再任可。なお，再任後は任期の定めのない教育職員となります

が，定期的な業績審査を受けることになります。）
       賃  金：年俸制（国立大学法人佐賀大学年俸制教員給与規程による）
            ただし，応募する時点で佐賀大学に常時勤務する教育職員（附属学校教

員を除く）のうち国立大学法人佐賀大学職員給与規程の適用を受けてい

る方については，引き続き同規程の適用を希望することも可能です。
       勤務形態：週５日，３８時間４５分勤務
            （月～金）８時３０分～１７時１５分（１２時～１３時は休憩時間）

          ＊上記を基本とした，１ヶ月単位の変形労働時間制
     休  日：土日，祝日，年末年始（１２月２９日～１月３日）
     健康保険：文部科学省共済組合，労災保険，雇用保険加入
     備  考：その他詳細は，国立大学法人佐賀大学職員就業規則等による

14．本公募掲載先 本学ＨＰ：https://www.gab.med.saga-u.ac.jp/boshu/kyokan.html

           ＵＭＩＮ

15．その他  本学では，男女共同参画社会基本法，佐賀大学ダイバーシティ推進宣言(平成２９年)

の精神及びポジティブ・アクションに基づき，教員の選考を行っております。

       提出いただきました個人情報は，本学個人情報の保護に関する規程に準じて適正に

管理し，本選考以外の目的には使用いたしません。